
                             CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

  Provincia  di  Bari 
 
 

 
      SETTORE: AFFARI GENERALI 
   
 
                       

                
 
 

Iscritta al n. 50 Registro delle Determinazioni in data 29.03.2005 
 
 
 
 
OGGETTO: Cooperazione istituzionale. Scambi culturali Molfetta-Scutari. Affidamento, in 
sanatoria, del servizio di trasporto alla Ditta Grieco Fortunato Autoservizi. Impegno di 
spesa di €.275,00. 
 
 
  
 
 
  

    DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

       D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 31/03/05 al 15/04/05 
 
 
 
 
 
 



  
Oggetto: Cooperazione istituzionale.Scambi culturali Molfetta-Scutari. 
              Affidamento, in sanatoria,del servizio di trasporto alla ditta  
              Grieco Fortunato Autoservizi. Impegno di spesa di € 275,00. 
 
 
 
Premesso che il comune di Molfetta  ha   intrapreso una politica di cooperazione 
istituzionale con l’Albania  nell’ambito del programma comunitario INTERREG III 
Italia-Albania. . 
Che  nell’ambito della misura 4.3 “ Sviluppo della cooperazione istituzionale e 
culturale “ ha presentato  il progetto I.A.H.R.I.C ( Italia Albania Humanrights And 
Intercultural Co-Operation) con il comune di Scutari diretto alla promozione di una 
nuova cultura dei diritti in italia ed in albania e per la promozione di una figura 
professionale innovativa:l’operatore dei diritti umani.. 
Che , a livello locale, il Comune di Molfetta  sta portando avanti il progetto   “Il 
Comune e la Scuola verso l’Europa “ finalizzato a favorire gli scambi culturali  dei 
giovani in ambito europeo . 
Che  a seguito dei contatti  instaurati con il comune ,l’università e le scuole  albanesi  
si è reso opportuno invitare un gruppo di studenti e docenti  delle scuole medie 
superiori da  coinvolgere successivamente nel programma  di iniziative “Il Comune e 
la Scuola verso l’Europa”. 
Che il Comune di Molfetta , in attuazione del programma di cooperazione 
istituzionale ed in particolare degli scambi culturali tra scuole  medie superiori,  ha 
invitato  due delegazioni studentesche una di Scutari e l’altra di Tirana per un 
incontro con le nostre scuole dal 18 al al 21.12.2004. 
Visto il programma di soggiorno, allegato al presente atto per farne parte integrante. 
Considerato che  tutte le spese sono state offerte  gratuitamente dai partecipanti allo 
scambio tranne le spese di trasporto dal Porto di Bari a Molfetta e  vicersa . 
Che per il servizio di trasporto, dato il modesto costo e l’impossibilità di provvedere 
diversamente, si è fatto ricorso alla trattativa privata affidato il servizio alla ditta  
Grieco Fortunato Autoservizi Molfetta per € 250,00 +IVA , che si è resa subito 
disponibile. 
Considerato che la ditta  ha correttamente eseguito la prestazione . 
Ritenuto formalizzare e liquidare la spesa. 
Visto il regolamento dei contratti 
Visto il regolamento comunale di contabilità 
Visto il TUEL n 267 del 18.08.2000 
Visto lo Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed approvata di : 
1. affidare ,come affida, in sanatoria il servizio di trasporto della delegazione 

scolastica di Scutari dal Porto di Bari a Molfetta e viceversa, nei giorni di 



arrivo e di partenza e precisamente il 18.12.2004 e il 21.12.2004, alla ditta  
Grieco Fortunato Autoservizi Molfetta per € 250,00 +IVA. 

2. impegnare la spesa al  capitolo n 10110 del bilancio 2005. 
3. liquidare la spesa senza altre formalità a presentazione della fattura. 
4. nominare responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Angela 
5. trasmettere il presente atto ,dopo la pubblicazione, al Sindaco, al Direttore 

Generale al Capo settore AA.GG ,al Capo Settore Economico - Finanziario ,al 
responsabile del procedimento 

 


